Der König übernahm im Text die Vorlage der Stände, er bekräftigte sie, 
was wir als eine weitere Geste des Königs gegenüber den Ständen werten 
können.10 

Litt. A Auf Papier, mit einem aufgedrückten papierbedeckten Siegel. Ungarisches Staats
archiv, Dl 15828 (sign. ant. Lad. H, Nr. 12). 
K Einfache Kopie auf Papier. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 105688 (sign. ant. 
Familienarchiv Károlyi). 

Ed. I. N. Kovachich: Monumenta Ipp. 56—71; I. N. Kovachich: Sylloge pp. 178—189. 
Comm. Szlemenics: Törvényeink története pp. 375—376; Fraknói: Hunyadiak pp. 205 —206; 

Elekes: Mátyás és kora pp. 47—48; Borosy: Telekkatonaság pp. 22 —23, 38—39, 49; 
Bónis: Jogtudó értelmiség pp. 252 —253. 

8 Bónis: Jogtudó értelmiség p. 253. 
9 Huszár: Mátyás pénzei p. 556. 

10 Holub: Alkotmánytört. p. 203. 

Commissio3 propria domini regis3. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. notum 
facimus tenore presentium quibus expedit universis, quod constitutis nobis 
unacum fidelibus nostris prelatis, baronibus et nobilibus regni nostri 
Hungarie et partium eidem subiectarum in presenti congregatione generali1 

eorundem in opido Tholnawar per nos indicta0 ac de utilitate et c bono statu 
eiusdem regni nostri tractantibus, iidem prelati, barones et nobiles post 
habitos plurimos tractatus exhibuerunt quosdam articulos concorditer per 
eosdem conclusos, supplicantes, ut eosdem ratos habere et eisdem nostrum 
regium consensum prebere dignaremur. Qui articuli sequuntur et sunt isti: 

Nos prelati, barones etd nobiles regni Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Slavonie et partium Transsilvanarum in presenti congregatione nostra per 
serenissimum principem, dominum Mathiam, regem Hungarie e etc., do
minum nostrum gratiosissimum indicta1 constituti considerantes pericu-
losum statum nostrum et continuas turbationes, quas patimur ex continua 
invasione Turcorum« et aliis ex causis, de infrascriptis articulis concordavi-
mus: 

I Primo quod fiat generalis exercitus pro defensione nostra contra 
Turcos3, in quo dictus dominus nosterb rex b personaliter una nobiscum 
debeat interessé modo infrascripto. 

II Item quod nobiles unius sessionis et nobiles, qui ab uno usque ad 
decem iobagiones habent, in hoc exercitu per singula capita, nobiles vero 
ultra decem usque ad viginti iobagiones habentes unum equitem, et a viginti 
usque ad triginta iobagiones habentes duos equites et ita consequenter 
secum exercituantes ducere debeant et teneantur ita, quod de singulis 
decem iobagionibus unum equitem secum ducere debeant.1 Prelati etiam et 
barones de singulis decem iobagionibus secundum numerum portarum 
unum equitem secum ducant vel mittant, sicuti nobiles.2